
 

Definisjoner av avfallstypene: 
 

NS 
avfallskode 

Materialtype Forklaring  

1111 Matavfall fra kantine og annet 
blandet matavfall 

Hvis avfallet består av både plantebasert 
materiale og rester av kjøtt og fisk, skal dere 
føre det her. Ta ikke med avfall som blir definert 
som biprodukt, dvs. hvis det inngår i en ny 
produksjon uten ekstra bearbeiding. 

1126 Organisk slam  F.eks. fettslam fra slakterier, husdyrgjødsel eller 
slam fra ysting. Oppgi mengdene i tonn 
tørrstoff. 

1127 Kjøtt- og fiskeavfall fra 
produksjon av matvarer 

Rester fra slakterier, fiskeforedling og 
produksjon av mat og dyrefor der det ikke 
inngår plantebaserte materialer. F.eks. 
slakteavfall, dyreskrotter, huder og skinn, 
husdyrgjødsel fisk, animalsk avfall og kasserte 
næringsmidler med animalsk innhold. Ta ikke 
med rester som blir definert som biprodukt, 
dvs. hvis det inngår i en ny produksjon uten 
ekstra bearbeiding. 

1128 Plantebasert matavfall fra 
produksjon av matvarer 

Avfallsrester fra plantebaserte produkter i 
forbindelse med produksjon av matvarer, f.eks. 
rester av grønnsaker eller frukt. Ta ikke med det 
som blir definert som biprodukt, dvs. hvis det 
inngår i en ny produksjon uten ekstra 
bearbeiding.  

1131 Park- og hageavfall Greiner, gress og lignende fra hage/parkanlegg. 
1141 – 1149 Treavfall  Rester av bearbeidet tre, slik som kapp, flis, 

bark og kasserte gjenstander der tre er 
hovedmaterialet. Laminat blir regnet som tre, 
dersom tre er hovedingrediensen. Ta med 
treavfall som går til ansatte eller andre som 
fyringsved. Dette fører dere på forbrenning. Ta 
ikke med restene som blir definert som 
biprodukt, dvs. hvis det inngår i en ny 
produksjon uten ekstra bearbeiding. 
 

1200 Papir, papp og kartong Omfatter emballasje i henhold til 
bransjeavtalene for papp, kartong og 
drikkekartong. Omfatter også alle trykksaker, 
skrivepapir, sanitærpapir o.l. Slam fra 
papirproduksjon skal dere føre under "Organisk 
slam". 

1300 Glass Ta med fiberglass. Ta ikke med lysstoffrør og 
sparepærer . 

1411 Metallemballasje  



1447 Rent magnetisk metall Jernholdig metallavfall  
1451 Rent umagnetisk metall Kobber, aluminium, messing 
1452 Blandede metaller Magnetisk og umagnetisk 
1499 Blandede metaller med andre 

materialer 
Kontormøbler, sykler, barnevogner 

1500 Elektrisk og elektronisk avfall 
(EE-avfall) 

Avfall av produkter som krever elektrisk strøm 
for å fungere, eller som genererer, overfører 
eller måler elektrisk strøm.  

1603 Lett forurensede masser Lett forurensede masser eller inert avfall som er 
godkjent for deponering etter kriterier i 
avfallsforskriften kapitel 9, vedlegg II pkt. 2.1 

1611 – 1613 Betong og tegl (som ikke 
regnes som farlig avfall) 

Både armert og uarmert betong. Ta ikke med 
forurenset betong og teglstein. Ta med rester 
av bygg-avfall ved byggearbeid i bedriften hvis 
bedriften selv har stått for arbeidet og tatt hånd 
om avfallet.  

1615 Gips F.eks. gipsplater 
1617 Mineralull Blant annet rockwool og Glava. 
1618 Keramikk og porselen Fliser, sanitærporselen 
1619 Asfalt Rester fra asfaltproduksjon og rester fra bygge- 

og anleggsvirksomhet som er utført av 
virksomheten selv på virksomhetens område. 
Ta også med asfaltbasert takmateriale.  

1671 Slagg, støv, bunnaske, 
flygeaske   

Rester og støv fra prosesser som inkluderer bek, 
kiselgur, glødeskall, jernstøping. Filterstøv, 
kullstøv, gipsstøv, støv fra kornmaling, 
sveiseslagg, forbrenningsrester mv. som ikke 
regnes som farlig avfall. 
 

1672 Blåsesand  
1681 Uorganisk slam  Slam som ikke blir regnet som farlig avfall. 

Oppgi mengdene i tonn tørrstoff. 
1700 All annen plast enn isopor 

(1731) 
Alle typer plast, også polyester og all emballasje 
av plast. Syntetiske tekstiler for øvrig skal dere 
føre under tekstiler. 

1731 Ekspandert og ekstrudert plast, 
emballasje (isopor) 

EPS, XPS, EPP, EPE, isopor o.l. 

1800 Gummi  Dekk fra biler, lastebiler, maskiner, traktorer o.l. 
og annen, naturlig eller syntetisk gummi. 

1911 Tekstiler, lær og skinn  (NB! Plastfibersekker og fiskegarn blir regnet 
som plast). Her fører dere naturlige og 
syntetiske fibre og tekstiler (f.eks. klær og 
skinn). Unntak er sekker og annen emballasje av 
plastfiber som hører inn under bransjeavtalen 
for plastemballasje. Fiskegarn fører dere som 
plast. 

1912 Møbler og inventar  Store gjenstander som består av en blanding av 
ulike materialer. Gjenstander av bare ett eller 
tilnærmet bare ett materiale, fører dere under 
dette materialet. 



2200 Kjemikalier (som ikke regnes 
som farlig avfall)  

Koksalt, kalk, handelsgjødsel eller andre 
kjemikalier som ikke er farlig avfall. 

2311 Batterier (som ikke regnes som 
farlig avfall) 

Gjelder alkaliske engangsbatterier som ikke 
inneholder miljøgifter. 

2421 Kjøretøy uten retursystem   Gjelder alle kjøretøyer som ikke kan leveres mot 
vrakpant, f. eks traktorer, trucker og lastebiler.   

9900 Restavfall og annet blandet 
avfall 

Forbruksavfall som leveres i restavfallsdunken 
eller avfall som leveres blandet i kontainer.  

9914 Sorteringsrester (bare for 
avfallssorteringsanlegg)  

Bare fra avfallssorteringsanlegg: Den resten som 
blir igjen etter at blandet avfall kjørt igjennom 
et sorteringsanlegg og der gjenvinnbare 
materialer er tatt ut. 

 Annet avfall enn nevnt ovenfor Dersom avfallet fra virksomheten inneholder 
andre typer avfall enn det som er listet opp, skal 
dette føres her. Eksempler kan være 
anode/katodeavfall. Husk å spesifisere i 
merknadsfeltet hvilke materialer som er ført 
opp. 

 

Definisjoner av håndteringsmåtene 
Materialgjenvinning: utnyttelse av avfallet slik at materialet beholdes helt eller delvis. Eksempel er 
produksjon av råvarepapir fra innsamlet returpapir. 

Forbrent med energiutnyttelse: Der energien har blitt utnyttet, f.eks. til fjernvarme. Dersom avfall 
erstatter annet brensel til bruk i produksjon eller oppvarming ved bedriften, blir det regnet som 
energiutnyttet. 

Forbrent uten energiutnyttelse: Dersom forbrenning av avfall skjer uten å utnytte energien som 
genereres. 

Kompostering: Biologisk nedbrytning av organisk avfall med tilgang på oksygen gjennom en aktiv og 
kontrollert prosess. 

Biogassproduksjon: Biologisk nedbrytning av organisk avfall gjennom i kontrollert prosess forråtnelse 
(anaerobt, uten oksygen). 

Deponering: Endelig plassering av avfallet på regulert fyllplass.  

Brukt som fyllmasse: Endelig plassering av avfallet som erstatning for annen masse. 
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